Consejo de 2 de diciembre de 2021, siendo cofinanciada la parte restante con un 20% por el 
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y con un 37 % por la Comunidad Autónoma, de 
acuerdo con las siguientes cuantías: 

-  DOS MILLONES DE EUROS (2.000.000 €) se cofinancian, de los que: 

o  OCHOCIENTOS SESENTA MIL EUROS (860.000,00 €) por parte del Fondo 
Europeo Agrario de Desarrollo Rural (FEADER). 

o  CUATROCIENTOS MIL EUROS (400.000,00 €) por parte del. Ministerio de 

Agricultura, Pesca y Alimentación (MAPA). 

o  SETECIENTOS CUARENTA MIL EUROS (740.000,00 €) por parte de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, con cargo a la aplicación presupuestaria 
05.03.414 A.761 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria para el año 2026. 

La financiación correspondiente a la Comunidad Autónoma se hará con cargo al concepto 
presupuestario 05.03.414A.761 de los Presupuestos Generales para 2026 con un importe máximo 
de Setecientos cuarenta mil euros (740.000,00 €). 

De acuerdo con el artículo 56.2 del Reglamento de la Ley General de Subvenciones, las cuantías 
máximas anteriores, así como su distribución, tienen carácter estimado por lo que la concesión de 
las subvenciones queda condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el